
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/243/2019 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 23 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia organizacji i zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych wspieranych i treningowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Jarocin wskazuje lokale w budynku przy ul. Zacisznej 6 położone: na parterze nr 20-22, na 

I piętrze nr 1 - 7 oraz 23-29, na II piętrze nr 8-14 oraz na III piętrze nr 16-19. 

2. Szczegółowy metraż poszczególnych lokali przedstawia się w następujący sposób: 

Mieszkania chronione w gminie Jarocin będące w dyspozycji Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jarocinie ul. Zaciszna 6 

Lp. Adres nieruchomości powierzchnia lokalu 

1. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 1 20,63m
2
 

2. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 2 21,03m
2
 

3. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 3 21,00m
2
 

4. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 4 21,41m
2
 

5. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 5 20,96m
2
 

6. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 6 21,36m
2
 

7. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 7 15,90m
2
 

8. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 8 21,03m
2
 

9. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 9 20,63m
2
 

10. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 10 21,41m
2
 

11. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 11 21,00m
2
 

12. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 12 21,36m
2
 

13. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 13 20,96m
2
 

14. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 14 20,18m
2
 

15. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 16 44,74m
2
 

16. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 17 30,59m
2
 

17. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 18 42,81m
2
 

18. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 19 34,33m
2
 

19. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 20 41,00m
2
 

20. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 21 39,75m
2
 

21. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 22 39,75m
2
 

22. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 23 49,97m
2
 

23. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 24 49,97m
2
 

24. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 25 49,97m
2
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 111



25. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 26 39,92m
2
 

26. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 27 39,75m
2
 

27. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 28 48,75m
2
 

28. Jarocin Zaciszna 6 lok. nr 29 48,75m
2
 

3. Gmina Jarocin wskazuje cztery lokale w budynku w Łuszczanowie przy ul. Mostowej 18 od nr 1 do nr 4 

o powierzchni około 67,70 mᶟ każde. Mieszkania przeznaczone są dla rodzin wielodzietnych, osób starszych 

lub z niepełnosprawnościami. 

4. Gmina Jarocin wskazuje cztery lokale w budynku w Łuszczanowie przy ul. Mostowej 18a od nr 1 do 

nr 4 o powierzchni około 64 mᶟ każde. Mieszkania przeznaczone są dla rodzin wielodzietnych, osób starszych 

lub z niepełnosprawnościami. 

§ 2. 1. Mieszkanie chronione przeznacza się dla osób i rodzin, które ze względu na trudną sytuację życiową, 

wiek i niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w życiu codziennym, ale 

nie wymagają całodobowych usług opiekuńczych. 

2. Mieszkanie chronione zapewnia odpowiednie wsparcie w środowisku, warunki samodzielnego 

funkcjonowania oraz integrację ze społecznością lokalną. 

3. Pobyt w mieszkaniu chronionym przeznacza się dla osób i rodzin z terenu Miasta i Gminy Jarocin 

spełniających warunki określone w ust. 1. 

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 

dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznaje się na podstawie decyzji administracyjnej poprzedzonej 

rodzinnym wywiadem środowiskowym. 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 określa przede wszystkim czas pobytu w mieszkaniu chronionym oraz 

wysokość odpłatności ponoszonej przez osoby lub rodziny, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym. 

3. Przebywanie wszystkich osób, którym przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym i korzystanie ze 

wspólnych pomieszczeń znajdujących się w budynku, powinno opierać się na poszanowaniu godności innych 

osób, poszanowaniu cudzej własności, respektowaniu potrzeb i zainteresowań innych osób, wzajemnej 

życzliwości, szacunku i tolerancji. 

§ 4. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. Odpłatność osoby, której przyznano pobyt 

w mieszkaniu chronionym jest proporcjonalna do liczby osób przebywających wspólnie w tym mieszkaniu oraz 

do kosztu innej dodatkowej usługi indywidualnie przyznanej decyzją administracyjną. 

2. Osoby, których dochód przekracza 200% kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej, ponoszą 100% kosztów, o których mowa 

w ust. 1. 

3. Osoby, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej i nie przekracza 200% tego kryterium, 

ponoszą 50% kosztów, o których mowa w ust. 1. 

4. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym osoby, których dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy 

społecznej. 

5. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do regulowania należnych 

opłat na konto lub w kasie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie w wysokości 

określonej w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Pobyt w mieszkaniu chronionym obejmuje w szczególności:  

a) .korzystanie ze wskazanego lokalu będącego mieszkaniem chronionym oraz jego wyposażenia,  

b) .korzystanie na równych prawach z dostępu do pomieszczeń wspólnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 111



c) pomocy pracownika socjalnego i innych specjalistów z MGOPS w Jarocinie w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego, gospodarowania własnymi zasobami pieniężnymi, nabywaniu różnych 

umiejętności społecznych,  

d) pomoc w integracji ze środowiskiem lokalnym. 

§ 6. Szczegółowe zasady korzystania z mieszkań chronionych znajdujących się w budynku przy 

ul. Zacisznej w Jarocinie oraz przy ul. Mostowej 18 i18a w Łuszczanowie określają Regulaminy korzystania 

z mieszkań chronionych wprowadzone przez Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jarocinie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XVIII/216/2015 Rady Miejskiej 

w Jarocinie z dnia 29 października 2015 r., w sprawie ustalenia organizacji i zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach chronionych. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Jarocinie 

(-) Rajmund Banaszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 111


		2020-01-03T10:49:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




